
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4 

Красноармейского района Волгограда»
(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ

О б '*®  9 , о ш д

Об организации работы и утверждению документации, 
цен, тарифов по оказанию 
платных образовательных услуг 
в 2019-2020учебном году.

В целях удовлетворения спроса населения на платные образовательные услуги, ру­
ководствуясь статьёй 101 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», Прави­
лами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Прави­
тельства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образова­
тельных услуг» № 706 от 15.08.2013г», постановлением администрации г. Волгограда от 
29.08.2011г. № 2482 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юри­
дических лиц за оказанные услуги, относящиеся к основным видам деятельности муници­
пальных бюджетных учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного му­
ниципального задания, а также в случаях, определённых федеральными законами, в преде­
лах установленного муниципального задания», на основании Устава лицея, Положения о 
платных образовательных услугах, заявлений родителей (законных представителей) обу­
чающихся и решения Совета МОУ лицея от 30.08.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в 2019-2029 учебном году в МОУ лицее № 4 реализацию платных образо­
вательных услуг:

• 2 кружка по английскому языку «Маленький английский» для обучающихся 1 клас­
сов с 05.09.2019 по 26.05.2020г.;

• 1 кружок по английскому языку «Маленький английский» для обучающихся 2 клас­
сов с 05.09.2019 по 26.05.2020г.;

• 4 кружка «Занимательная математика» для обучающихся 1 классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 4 кружка «Занимательная математика» для обучающихся 2 классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 2 кружка «Занимательная математика» для обучающихся 3классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 1 кружок «Занимательная математика» для обучающихся 4 классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 3 кружка «Весёлая грамматика» для обучающихся 1 классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 3 кружка «Весёлая грамматика» для обучающихся 2 классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 2 кружка «Весёлая грамматика» для обучающихся Зклассов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

№ сЗ.



• 1 кружок «Весёлая грамматика» для обучающихся 4классов с 05.09.2019 по 
26.05.2020г.;

• 2 кружка «Юный лингвист» для обучающихся 9 классов с 05.09.2019 по 26.05.2020г. 
2. Заключить договоры о предоставлении платных образовательных услуг с законными

представителями (родителями) обучающихся. Оплату родителям производить на 
внебюджетный счет МОУ лицея № 4, согласно договору.

3.Утвердить:
3.1.Штатное расписание для реализации платных образовательных услуг (приложение 1).
3.2. Учебный план платных образовательных услуг (приложение 2).
3.3.Расписание занятий (приложение 3).
3.4.Должностные инструкции работников платных образовательных услуг 
(приложение 5).
3.5.Должностные обязанности по охране труда (приложение 5).
3.6. Прейскурант тарифов и цен на платные образовательные услуги, представленные в 
2019-2020 учебном году (приложение 6).
3.7. Форму договора с родителями (приложение 7).
3.8. План контроля за оказанием платных образовательных услуг (приложение 8).
4. Назначить ответственной за реализацию в полном объёме платных образовательных ус­
луг, соблюдение требований техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и 
нормативов во время образовательного процесса платных образовательных услуг замести­
теля директора по УВР МОУ лицея № 4 Кузьмичёву Татьяну Алексеевну.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ лицея № 4:

Согласовано:
Председатель Совета лицея 
(протокол от № 1 от 30. 09.2019 г.)


